
 
 

       

 

МАРКОВИЋ НЕВЕНА, играчица 

УБAВИЋ АЛЕКСАНДРА, играчица 

ЖФК „РАД"                                         Београд, 04.05.2023. године 

Црнотравска бб                                                                                                   Бр.ДК-19/23-150 

11000 Београд         

       

Дисциплинска комисија ФС Србије у саставу: Иван Николић, председник, Зоран Јанковић, 

потпредседник, Данило Ђаковић, члан и Александар Грдинић, члан, разматрајући Дисциплинску пријаву 

Комесара за такмичење Супер и Прве лиге Србије за жене против Марковић Невене и Убaвић 

Александре, играчица ЖФК „Рад“ из Београда, на седници одржаној дана 04.05.2023. године, донела је 

следећу 

 

О Д Л У К У 

1. КАЖЊАВАЈУ СЕ МАРКОВИЋ НЕВЕНА И УБАВИЋ АЛЕКСАНДРА, играчице 

ЖФК„Рад" из Београда забраном играња на 6 (шест) првенствених-куп утакмица због 

прекршаја из чл. 58 Дисциплинског правилника ФС Србије учињених у вези са првенственом  

утакмицом 11. кола Прве лиге Србије за жене, ЖФК „Земун“ - ЖФК„Пожаревац“, одиграној 

19.03.2023. године  у Београду.  

2. Казне из тачке 1 ове одлуке почињу да теку истеком 24 сата од ступања на снагу Одлуке о 

суспензији бр. ДК-19/23-63 од 24.03.2023. године, односно, од 25.03.2023. године, сходно чл.138 

и 148 Дисциплинског правилника ФС Србије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Комесар за такмичење Супер и Прве лиге Србије за жене поднео је Дисциплинску пријаву против  

играчица ЖФК „Рад“ из Београда Марковић Невене и Убавић Александре са наводима ближе одређеним 

у истој. Дисциплинска комисија је разматрала Дисциплинску пријаву и на седници одржаној 24.03.2023. 

године изрекла меру суспензије према Марковић Невени и Убавић Александри, играчицама ЖФК „Рад", 

забране играња на свим јавним утакмицама до доношења првостепене одлуке о казни, такође, наложила 

је именованим да доставе и писана изјашњења на околности из пријаве и достављене документације. 

Комисија је одлучила и да време проведено под суспензијом урачуна у изречену казну.  

Дисциплинска комисија је током трајања поступка извела читав низ доказа  и извршила увид у 

Извештаје службених лица са наведене првенствене утакмице, наводе из Дисциплинске пријаве, Изјаву 

Далибора Миљковића, председника ЖФК „Пожаревац“ из Пожаревца, више писаних изјава пријављених 

играчица, као и у репродукцију достављеног видео записа критичног догађаја.  

Разматрајући све наведене доказе, како у њиховом индивидуалном смислу, тако и у међусобној 

корелацији истих, првостепени дисциплински орган је на јасан, несумњив и недвосмислен начин утврдио 

чињенично стање да су пријављене играчице извршиле физички напад на играчицу Илић Софију дана 

19.03.2023. године током трајања првенствене утакмице 11. кола Прве лиге Србије за жене, ЖФК„Земун“ 

– ЖФК „Пожаревац“ у рестриктивном простору на терену на којем је одиграна поменута утакмица. До 

оваквог закључка долази се прворедно на основу писане изјаве Миљковић Далибора, навода из 

Дисциплинске пријаве, писаних изјава самих учинилаца дисциплинског прекршаја, изјаве другог 

помоћног судије Миленковић Јоване, а поготово доводећи у везу сва наведена доказна средства са видео 

записом.  

Репродукцијом видео записа се јасно види постојање физичког контакта између играчица 

ЖФК„Рад“ које су биле у цивилној опреми - тренеркама са замењеном играчицом ЖФК „Пожаревац“ 

Илић Софијом.  

Дисциплинска комисија посебан значај ставља на изјаву председника ЖФК „Пожаревац 

Миљковић Далибора која је по уверењу овог органа јасна, уверљива, непротивуречна, прецизна, те јој 

овај орган у потпуности поклања веру, поготово што је иста у потпуности компатибилна са материјалом 

из видео записа. 



 
 

       

 

Изјаве службених лица такође јасно указују на постојање поменутог иницидента, свака од четири 

изјаве је међусобно сагласна, с тим што се свако од службених лица изјаснио на начин и у мери колико 

је могао да види својим непосредним опажањем, а због самог места на којем се налазио приликом 

поменутог инцидента, као и због чињенице да су службена лица била првенствено усмерена  на обављање 

свог дела посла.  

Првостепени дисциплински орган је стао на становиште да су поменуте играчице на већ описан 

начин недвосмислено учиниле прекршај из чл. 58 Дисциплинског правилника ФС Србије, којим је 

прописано да играч који физички нападне свог или противничког играча за време утакмице на игралишту 

или ван игралишта, а у вези са фудбалским спортом, казниће се између осталог и забраном играња од 6-

12 утакмица. 

У поступку одлучивања, Комисија је ценила наводе из писаних Изјава Марковић Невене и 

Убавић Александре, али исте није прихватила, по уверењу ове Комисије, као свесно срачунате да се 

избегне или умањи њихова непобитно утврђена одговорност за учињени прекршај. Поготово сматрамо 

да је позивање на чињеницу како су играчице биле у својству гледалаца, а не непосредно актера саме 

утакмице, у конкретној правној ситуацији је потпуно неосновано. Ово стога, што је евидентно да је реч 

о активним и правилно регистрованим играчицама ЖФК „Рад“ које су радње и поступке из дисципинског 

прекршаја предузеле на више пута наведеној фудбалској утакмици, те су оне у директној вези са 

фудбалским спортом, па је стога по мишљењу провостепеног дисциплинског органа у потпуности 

могућа примена дисциплинског правилника, односно члана 58 истог. 

У конкретној правној ситуацији, Дисциплинска комисија ФС Србије сматра да у понашању 

играчица није било елемената, побуда или околности које би биле иманентне изрицању више санкције 

од изречене. Остале околности које се тичу тежине учињеног дисциплинског прекршаја, његове 

последице, као и степен одговорности дисциплинског прекршиоца су у потпуности одговарајуће казни 

забране играња у трајању од по 6(шест) утакмица, поготово што Комисија у одређеном делу писаних 

изјава учинилаца дисциплинских прекршаја, закључила да постоји кајање истих због предузетих 

инкриминишућих радњи, њихови наводи и уверавања да у будућности неће чинити овакве или сличне 

прекршаје, као и чињеница да се играчица Убавић Александра бави и тренерским послом и утиче на 

стицање фудбалских вештина, али и васпитавање и усвајање вредносних мерила код играчица које води. 

На основу наведеног изречена је минимална казна прописана за овако учињен дисциплински прекршај. 

Комисија сматра да има места примени чл.148 Дисциплинског правилника ФС Србије којим је 

регулисано да Жалба на одлуку о казни забране играња одређеног броја првенствених-куп утакмица не 

задржава њено спровођење. 

Дисциплинска комисија сматра да је овако изречена казна сразмерна тежини учињеног прекршаја, 

да ће остварити пуну сврху кажњавања, васпитно деловати на кажњене и истовремено превентивно 

деловати, како на кажњена лица, тако и на друге играчице да не чине овакве или сличне прекршаје. 

 На основу свега изложеног одлучено је као у изреци. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке може се уложити жалба, Комисији за жалбе ФС Србије у року 

од 48 часова од дана пријема одлуке на званичној адреси електронске поште фудбалског клуба, уз 

достављање доказа о уплати прописане таксе у износу од 7.000,00 динара за играчицу, уплаћеној на 

текући рачун ФС Србије, бр. 105-0000002996092-64 са позивом на број 651/07 

 Жалба се подноси преко ове Комисије. 

 

                                                            ПРЕДСЕДНИК ДИСЦИПЛИНСКЕ КОМИСИЈЕ ФСС 

                                                                                                 Иван Николић с. р. 

Достављено:                                                                                

- ЖФК „Рад“ из Београда 

- Комесару за такмичење СЛС и ПЛС за жене                           

- у предмет 

                                                                                                   


